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Referat: 

 

1. Velkomst v/ Henrik Nielsen 

Der blev budt velkommen til Lene Daugaard som ny direktør for 

SIMAC og gennemført en præsentationsrunde. 

 

2. ”Danmarks bedste studieby” - Status og næste skridt 

a. Budget 2025 v/ Henrik Nielsen 

Henrik orienterende om budgetforliget, hvor Kommunalbe-

styrelsen har prioriteret en opnormering af antallet af pæ-

dagogiske assistentelever i Svendborg Kommune, med hen-

blik på at gøre det muligt for SOSU Fyn at oprette uddan-

nelsen i Svendborg. Det har ikke være muligt at prioritere 

yderligere tiltag på uddannelsesområdet i 2025. 

 

b. Kommunikation v/ Linda Pedersen 

Efter ønske fra Uddannelsesrådet er et materiale til fælles 

ekstern kommunikation om Svendborg som studieby under 

udarbejdelse. Materialet kommer til at bestå af en film, små 

reels til sociale medier, et billedarkiv og en side om Svend-

borg som studieby på svendborg.dk. Alle uddannelsesinsti-

tutioner kan frit benytte materialet, som forventes klar i lø-

bet af de næste uger. Behov og materiale er løbende kvali-

ficeret af SIMAC og UCL som repræsentanter for rådet. 

 

c. Fælles drøftelse af næste skridt 

I lyset af, at det ikke har været muligt for Kommunalbesty-

relsen at prioritere en koordinatorfunktion for uddannelses-

området drøftede rådet, hvordan vi med de nuværende res-

sourcer kan fortsætte arbejdet med Svendborg som Dan-

marks bedste studieby – og i hvilken rækkefølge indsat-

serne bør prioriteres. Rådet blev enige om at prioritere føl-

gende fokusområder: 
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(attraktive) studieboliger i Svendborg. Der er enighed 

om/accept af, at det alt andet lige er et langsigtet udvik-

lingsperspektiv, men at vi også med fordel af kan afsøge 

mere kortsigtede løsninger som fx containerkollegier, som 

man kender fra andre byer.  

Indsatsen bør indledes med en afdækning af, hvad en at-

traktiv studiebolig er for fremtidens unge, og hvad den ak-

tuelle status er ift. antal studieboliger og attraktiviteten af 

disse. 

Allan Kruse er, som bestyrelsesformand for CAMA-kollegi-

erne, tovholder for indsatsen. 

 

Funding af tværgående indsatser: 

Mulighederne for at rejse ekstern funding til indsatser på 

tværs af uddannelsesinstitutioner og på tværs af grundsko-

ler, ungdomsuddannelser og videregående uddannelser skal 

afdækkes. Det kunne eksempelvis være brobygningstiltag 

og tiltag til styrkelse af overgangene i de unges uddannel-

sesforløb. 

Svendborg Kommune er tovholder for indsatsen. UCL, 

SIMAC og Svendborg Gymnasium deltager i arbejdet. 

 

Studiemiljø og fællesskaber - Samarbejde med kultur- og 

fritidslivet: 

Mulighederne for at lave særlige tilbud for de studerende i 

kultur- og fritidslivet afdækkes. Det kan både have karakter 

af events som fx studiestartsarrangementer, fritids-/for-

eningstilbud målrettet studerende, rabatordninger mv. De 

unge bør inddrages sammen med kultur- og fritidslivets ak-

tører, og vi kan med fordel lade os inspirere af erfaringer 

fra Studenterhus Odense. 

Svendborg Kommune er tovholder for indsatsen, der drøftes 

administrativt og politisk med kultur- og fritidsområdet. 

 

• Regeringens udspil til reform af ungdomsuddannelserne 

v/ Jonas Wittendorff 

Rådet drøftede de umiddelbare opmærksomhedspunkter ved re-

geringens udspil til reform af ungdomsuddannelserne. 

 

Der er en generel opbakning til ideen om, at de unge kan træffe 

deres uddannelsesvalg senere end i dag. Der er desuden en 

fælles oplevelse af, at Svendborg som uddannelsesby er godt 

rustet til håndteringen af en reform som den foreslåede. Rådet 

ser også en nødvendighed af, og et potentiale i, et endnu tæt-

tere samarbejde på tværs. Det gælder både brobygningstiltag, 

faciliteter og de unges overgange. 

 

Der er et fælles opmærksomhedspunkt omkring de unge, der i 

dag vælger 10. klasse og HF, som vi sammen skal finde gode 

løsninger for. Der er generelt nogle udfordringer omkring ned-

læggelsen af 10. klasse, der gør, at rådet vil følge dette ele-

ment nøje i den endelige aftale.  

 

3. Evt./Orienteringer med relevans for Uddannelsesrådet 

Næste møde afholdes på HF & VUC Fyn Svendborg. 

 

4. Afrunding v/ Henrik Nielsen 
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